РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУККОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СУККОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30»  июля   2019 года                                                                                         № 41
О  внесении   изменений   в  Административный    регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление
населению   информации о деятельности органов местного
самоуправления  муниципального образования
«Суккозерское сельское поселение»

         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством Администрация Суккозерского сельского поселения постановляет:
        I. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление   населению   информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Суккозерское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Суккозерского сельского поселения от 04.02.2016 года   № 2 следующие изменения и дополнения:

        1. в статье 1 «Общие положения» в пункте 1.3  абзац:

          «Информация о муниципальной услуге, предоставляемая заинтересованным лицам, является открытой и общедоступной. Информирование о правилах предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно в Администрации Суккозерского сельского поселения, а также с использованием средств телефонной и почтовой связи (в том числе электронной почты), средств массовой информации,  путем размещения информационных материалов на информационных стендах, иным способом, позволяющим осуществлять информирование» изложить в новой редакции:

         «Информация о муниципальной услуге, предоставляемая заинтересованным лицам, является открытой и общедоступной. Информирование о правилах предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно в Администрации Суккозерского сельского поселения, а также с использованием средств телефонной, почтовой связи, электронной почты,  посредством размещения информации на  странице Суккозерского сельского поселения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru, в региональной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг Республики Карелия" (http://service.karelia.ru) (далее - Портал государственных и муниципальных услуг Республики Карелия), в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (http://www.gosuslugi.ru) (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)) и в средствах массовой информации.».

          2.в статью 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие дополнения:

          1) в пункте 2.5 слова «Устав муниципального образования Суккозерское сельское поселение, принят Решением 3 сессии Совета 2 созыва от 23 декабря 2009 года (газета «Муезерсклес» от 04.02.2010 № 4а).»  заменить словами «Устав муниципального образования Суккозерское сельское поселение, принят решением 31 сессии 3 созыва Совета Суккозерского сельского поселения от 03 ноября 2017 года № 99 (газета «Муезерсклес» от 18.01.2018 года № 2-с (713-с))».

2) пункт 2.9. дополнить  подпунктом 2.9.3. следующего содержания:

«2.9.3.Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.

Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации и Республики Карелия не предусмотрено.».
3) дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Иные требования, учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с соглашениями, заключенными между многофункциональным центром и Администрацией Суккозерского сельского поселения, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.».
3. В статью 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,  а также должностных лиц, муниципальных служащих» внести следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 5.2 изложить в новой редакции:

       «Жалоба подается в Администрацию в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр,                       с использованием официального интернет – сайта  Муезерского муниципального района, Портала государственных и муниципальных услуг Республики Карелия, Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).

При поступлении жалобы многофункциональный центр обеспечивает ее передачу в Администрацию в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит регистрации должностным лицом, ответственным за ведение делопроизводства, не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления.».

2) в абзаце третьем пункта 5.3 предложение «Жалоба может быть подана в форме устного обращения на личном приеме заявителей.» исключить.

3) дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«При подаче жалобы в электронной форме прилагаемые к заявлению документы  могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.».

4) пункт 5.8. считать пунктом 5.9.
        II. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru
Глава Суккозерского сельского поселения                                                  А. М. Сафоненко.